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Paspen 1. [TocTynsenus U BLIIATSH
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BTOpO# rof

ILTAHOBOIO
nepHona

3a
Tpenenanm
H
TINaHOBOTO
nepuona

1

[ %]

3

Ocrarox cpencrs pa
HAYAIO TCKYLUCro
{huHaHCOBOTO rofa

0001

Ocrarok CpescTs Ha
KOHEL| TeKyIero
(uancosoro roaa

0002

Hoxoael, Bcero:

1000

61353112,00

65011814,00

66085637,00

B TOM 4HCAE;
[OXOIEI OT
cobcTBEHHOCTH, BCEro

1100

120

B TOM HHCIIC!

1110

JOXOAH! OT OKA3aHAS
ycnyr, pabor,
KOMIIEHCALlH 3aTpaT
YupexAeHHiH, Bcero

1200

130

131

61163912,00

64872614,00

65946437,00

B TOM YHC/IC:

cybcunum Ha (HHAHCOBOE
obecrieyetine
BBINIONHEHHA
rOCYZapCTBEHHOrO
(MyHUIMIAALHOTO)
3a/1aHNK 32 CUET CPEACTB
Glomxera nyGaHUHO-
npasosoro obpazoparnus,
CO3ABLIETO YUPEKICHHE

1210

130

131

59050900,00

62337000,00

62903700,00

cybcHauu Ha huHaHcoBOE
obecretienne
BbITOJTHEHHS
rOCY/IapiCTBEHHOTO
3841 3a CHET CPeACTB
6romkera MeacpansHOro
doHna obszaTenLHOrO
MEANLIMHCKOIO
CTPaXOBAHUA

130

OT NpHHoCAWEH JoXOn
JeATeNnLHOCTH

1230

130

131

2113012,00

253561400

3042737,00

OT KOMIIEHCaLHH 3aTpaT

1240

130

134

0,00

0,00

0,00

noxonwt o1 urrpadios,
NEHE, HEbBIX CYMM
NPHHYRUTENLHOTO
H3IBATHS, BCETO

1300

140

B TOM HHCNCE,

1310

140




Ge3po3nMeE3AHBIE
JIEHE)KHEIE NTOCTYIUIEHH,
BCETO

1400

150

139200,00

139200,00

139200,00

B TOM UHCHE:
uenesnie cybeunuu

1410

150

152

139200,00

139200,00

139200,00

cybcunan Ha
OCYIIECTBACHHE
KanuTanbHeIX BIIOKEHHH

1420

150

MOCTYILICHNA TEKYILCrO
XapaKTEPa OT HHBIX
pesuaeHTOoR

1430

150

155

50000,00

0,00

0,00

IMPOMHE NOX0ALI, BCETO

1500

180

JAOXOMIB! OT OTIepanuii ¢
aKTHBAMH, BCEro

1900

B TOM MHCIIC:

HPOIHE NOCTYNICHHS, BCETO

1980

H3 HHX!

yBenndeliHe OCTaTROB
AeHeHHbIX CPEACTB 3a CUET
Bo3spara neburopcxoii
I0LOMHEHROCTIH NPOWALIX
ner

1981

510

Pacxonni, Becero

2000

61353112,00

65011814,00

66085637,00

B TOM HHCC!
Ha BRIMLNATHI NEpCOHANY,
BCECro

2100

41144500,00

41144500,00

41144500,00

B TOM "HCne:
olnara Tpyaa

2110

111

31602300,00

31602300,00

31602300,00

3apaboTHaa nnara

2111

111

2t

31396300,00

31396300,00

31396300,00

couMansine nocobus n
KOMIMEHCALKH MEPCOHANyY
B fieHeRHOI hopme

2112

11

266

206000,00

206000,00

206000,00

NPOo4HE BLIMTATHI
fiepcoHaly, B TOM yHcie
KOMNCHCAIIHOHHOI'O
xapakTepa

112

HHBIE BBLILAATEL, 32
wckniovernen ouna
onnarst Tpyaa
yUpeWIEHNA, 104
BBIMTONMHCHUA OTASABHBIX
TTONTHOMOYHH

2130

113

B3HOCHI 110
obazarenbHoOMy
COLHANLHOMY
CTPAXOBAHMWIO Ha
BEITI/IATEI IO OIBIATE
TpyHa paboTHHKOB H
HHbIE BRITUIATLL
paboTHHKAM YMPEKACHHIA,
BCETO

2140

119

213

9542200,00

9542200,00

9542200,00

B TOM YHCJIC]
Ha BBIMIAATEI MO OIJIATE

2141

119

213

0542200,00

9542200,00

9542200,00




Tpyiaa

HA HHbIE BBIMNATL
paboTHHKAM

2142

119

265

JCHEKHOE IOBOJILCTBHE
BOCHHOCNYHKAWIIAX H
COTPYAHHKOR, HMCEIOLIHX
cretanbHbie 3BaHNs

2150

13

PRCXO/LI 1 BbITNATE]
BOCHHOCITYKALHM H
COTPYAHHUKAM, HMCIOLIIHM
CTELHUANbHbIC 3BAHHS,
3aBHCALIME OT paiMepa
HeHEIHOTO JOBOALCTBHA

2160

133

HHBIE BRINNATHI
BOCHHOCTYKaL{HM H
COTPYAHHKAM, HMCIOLWHM
CHICHHANBHEIE 3BaHNA

2170

134

CTPAaxoBLiC E3HOCL! HA
obazaTensHoe
COLHANLHOE CTPaxORaBHe
B YaCTH BLINAAT
TICPCOHATY, TIOANCRKALTHX
0BN0KEHHIO CTPAXOBLINMH
B3HOCAMH

2180

139

w

B TOM YHCHIE:
Ha OTUIATY TPYAa
CTIKEPOB

2181

139

COLHANBHEIE B HHBIC
BBRIILTATH! HACCIHCHUIO,
BCETO

2200

300

B TOM YHC/IE:
COMHASILHBIC BLIMAATE
FpaKIaHaM, KpoMe
NyOAHYHBIX

HOPMAaTH BHEIX
COUHANTLHBIX BRIIUIAT

2210

320

M3 HHX:
nocobus, KOMNEHCALHH H
HHBIE COLHANLHEIC
BRITUIATH! FPOKAAHAM,
KpoMe nyOanunmx
HOPMATHEHEIX
oDs3aTenLCTR

2211

321

BBINIATA CTHNEHAHHH,
OCYUICCTBACHHE HHBIX
PACXOHOB Ha COUUaNbHYIO
NOAAEPHKY
ofyuatontixcs 3a cuet
CpPEncTs
crunenpuansHoro deHma

2220

340

Ha NpeMHpoBaHHe
(hu3dtecKUX NI 3
AOCTHKEHHs B obnacTu
KYNbTYpPb, HCKYCCTBA,
00pa3oBaHKs, HAYKY U

2230

350




~ .

TEXHHKH, a TAIOKE Ha
NpefocTaBACHHE FPAHTOB
C HEJILIO NOMAEPIKKH
npoexTos B obnactu

HAYKH, KyNbTYpbl H
HCKYCCTBA

HHsie BLIANATE 2240 360
HacCCACHHIO

ymnata HUIFoB, €60POB H| 4394 850 |20 3120000 | 31200,00 31200,00
HHBIX MIATEen, BCero

H3 HHXI

HANOT H2 HMYIIECTBO
opraHuzauHii n
IeMENLHLIA HANOr

2310 851

HHBIC HANIOTH
(BIUIIO'-I&CMHC B COoCTan
PACXOAOR) B BIOLKETE!
BropeTHOH cHCTEMEl 2320 852 291 26000,00 26000,00 26000,00
Poccuiickoil Pepepanny,
- | @ TaKKe rocyAapCcTBcHiad
NOLWITHHA

ynnara wrrpagos (8 ToM

qHeis 2330 853|201 5200,00 5200,00 5200,00
aﬂMHHHCTpaT!‘I BHEI x),

TieHeH, HHbIX nnareke

Ge3no3mesanbIe
nepeyncienns
Opra’u3aLuaM H 2400 X
(MIreCKHM JTHLEN,
BCETO

H3 HHX:
rpanTh,
NPEeacCTaBIAEMbIC 2410 613
OroLKeTHRIM

YUpEKACHUAM

rpauTsl,
NpeAocTaBACMbIe
aBTOHOMHBIM
YHPEKACHHAM

2420 623

CPAHTEI,
NPSACCTABIAEMbIE HHBIM
HCKOMMEpUYCCKHM
OpraHnialliaM (38
HCKINIOYEHHEM
GI0/KETHBIX U
ABTOHOMHBIX
YHpexRICHHIT)

2430 634

rpaHThl,
npejocTasaseMbie 2440 810
JAPYrUM OpraHM3auManM i1
(hrangeckum HLaM

B3HOCH! B
MEXXRYHAPOAHbBIC 2450 862
OpraHu3aunm

MAATCKH B HENKX 2460 863




ofecnevena pearH3auqy
corammeHuit ¢
NpaBHTEAbCTBAMMU
HHOC’I'paHH bIX FOCYAQPCTE
H MCIKAYHAPOMIIBIMK
Oprann3amaIMu

TIpPOYHE BLIMIATB! {KpOMe
BBITLNAT Ha 38KYNKY
ToBapos, paboT, yeayr)

2500

HernonHeHue cyAeBHbIX
axros Poccuiickoii
dreaepaumt H MHPOBLIX
corjallicHuid no
BO3MENCHHIO Bpeaa,
OpHMHHEHIONO B
Pe3yAbTATE ACATENBLHOCTH
yupexaeHHH

2520

831

PAcXOoAbl HA 3aKYIKY
TOBapoB, pabor, ycuyr,
BCEro

2600

20177412,00

23836114,00

24509937,00

B TOM yHCse:

3AKYNKY HayMHO-
HCCNENOBATENBCKUN,
OMNLITHO-
KOHCTPYKTODCKHX H
TEXHONOrHYECKHX paboT

2610

241

3aKYMKy ToBapos, pabor,
YCIIYT B Heasx
KanMTanbHOrO PEMOHTA
MYHHLIHNIANBHOTO
MMYLLECTBA

2630

243

TIPOYYIO 3aKyNKY TOBAPOB,
paboT u yeayr, Beero

2640

244

7149392,00

6953475,00

7339689,00

JaKynKy ToBapos, pabor,
YCAYT B HEIAX CO3AaHNAA,
Pa3BUTHA, IKCIUTyaTALHH
M BLIEOAA U3
IKCIAYATAUNH
IOCYHAPCTBCHHLIX
HHpOPMALMOHHLIX
cHUCTEM

2650

246

3AKYNIKY DHEPreTHYECKHX
PECYPCOB

2660

13028020,00

16882639,00

17570248,00

KANMTaNLHbIE BAOYKEHHS B
O0LEKTEl MyHHUHNANLHOH
co0CTBCHHOCTH, BCEro

2700

B TOM HHCAE!
npuoBperenuc o6BEKTOR
HEABHAHMOTO HMYIIECTBA
MYHUUHTIANLHBIME
YUPEHICHHAMN

2710

406

CTPOHTENLCTBO
(pexoHCTPYKUUS)
0BLEKTOR HEABHIKMMOT0
HMYyLICCTEA

2720

407




MYHHHMIAALHBIMK
yUpeICHUANM
crnennansime Pacxosl 2800 880
B&IMnaThl, yMeHbLIal
Thl, YMEHBLIZIOWHE | 4551 100 X
Jloxoa, Beero
B TOM YHCIIE: 3010 "
Hanor Ha npubeLIL
Hanor Ha A00aBNCHHYIO 3020 g
CTOUMOCTD
NpoMHC HaJIOT'y, 3030 %
YMEHBIIZIOWHE J0X0]
TIpoune BeinnaThy, BCCro 4000 X X
H3 HHX:
Bo3BpaT B OI0UKET 4010 610 X
cpeacts cybeuaun
Paznen 2. Crejicniis HO BLINJIATAM HA 3AKYUKH TOBAPOR,
aboT, ycayr
Cymma
Kon no
= OromxerH
on ot #a 2024 r -
an Ha 2023 r. ° | na2025r. | npenena
Ne n/n HaunmeroBanie nokasaress Koaut | wauana | wnacengu (rexymuit (nepeetit | (o ooofi ron pM“
CTPOK | 3aKYNK | gauy Ky ron P
H P = @I{HaHCOBH [/1aHOROTO MAAH0BOT0 | IAHOED
QCCHMHCK | 55 rop) M nepHoAa) ro
oH P nepHoaa
®enepaun
H
1 2 3 4 4.1 5 6 7 8
y  |Brtoaarsing sagyilicy 26000 x 20177412,00 | 23836114,00 | 24909937,00
TOBAPOB, PaloT, YC/Iyr, BCCTO
B TOM YHCIIE: X
MO KOHTPaKTaM (I0rosopant),
3aKMIQYEHHBIN 10 HaYana
Tekywero (unarncosoro roaa 6es
NpHUMEHEHHs HOPM
deacpaibHOTO 3aKOHA OT 3
anpesna 2013 . Ne 44-03 «O
KOHTPaKTHOIt cHeTeMe B cepe
3aKynoK Tosapos, pabot, yenyr
ana ofecrieyeHus
roCYapCTBEHHbIN H
N HIOATBHBIX »
L |Mynnu HYHIL 26100

(Cofipanue 3aK0HOOATEILCTRA
Poccuiickoii Oegepatun, 2013,
Na 14, er. 1652; 2018, No 32, cT.
5104) (zanec - Megepanbibii
saxon Ne 44-(3) n
(degepanbHOro 3akona ot 13
miona 2011 . No 223-03 «O
3aKYNKax TOBapoB, paboT, ycnyr
OTACALHLIMY BHAAMH
topraudecknx muy» (Cobpanye
saxonofaTenbcTBa Poccuiickoit
Mepepaunn, 2011, No 30, et




4571; 2018, Ne 32, c¥. 5135)
(nanee - GeacpanbHbli 3akoH No
223-D3)

O KOHTPAKTaM {20rosopam),
TUIAHHPYEMEIM K 3aKIOYCHHIO B
COOTBETCTBYIOILEM (HPHHAHCOBOM
rojty 6e3 npUMEHCHHA HOPA
MepepainsHoro 3akoHa Ne 44-@3
1 GenepansHoro 3akoxa No 223-
>3

26200

1.3.

no KOHTpaKTaMm (Zorosopam).
IRKAOMCHHBIM IO Hayana
TeKyllero gMHAHCOROTO IO/A ©
yueToM TpeboBaui
Mesepansroro 3akoHa Ne 44-@3
n QegepansbHoro 3akoHa Na 223-
3

26300

[.3.1.

8 TOM HHCE:
B COOTBETCTBUYM ¢ (DeaepanbHbiM
3axkoHoM Ne 44-3

26310

H3 HHX!:

26310.1

1.3.2.

B COOTBETCTBHH ¢ DefiepaibHEIM
sakosom Ne 223-03

26320

14,

[0 KOHTPaKTaM (J0roBOpan),
MI2HAPYCMEIM K 3aKIIIOYEHHIO B
COOTBETCTRYIOUIEM (PHHAHCOROM
roay ¢ ydetosm TpeboBanuii
degepanshoro 3akona Ne 44-03
n GeaepanbHoro 3akona Ne 223-
D3

26400

20177412,00

23836114,00

2490993700

1.4.1.

B TOM HHCNE:

3a cuet cyOcuamii,
NpeAoCTaBASEMbIX HA
{puuancosoe obecneueHne
BLINONHCHMS MYHHUMITANGHOTO
3ajaHng

26410

18888700.00

22174800,00

22741500,00

1.4.1.1.

B TOM YHCne:
8 cooTBeTeTBNH ¢ denepankHLIM
sakoHos Ne 44-03

26411

1.4.1.2.

B COOTBETCTBHN ¢ PeepasibHbIM
3aKkoHOM Ne 223-03

26412

18888700.00

2217480000

22741500,00

1.4.2.

1a cuet cybenani,
MpeaocTaRIfeMblX B
COOTECTCTEHH ¢ ab3aLens BTOPLIM
nynkra | cratsy 78.1
BiomxeTHOTO KOMIEKCA
Poccuiickoii Deaepaliy

26420

139200.00

139200,00

139200,00

1.4.2.1,

B TOM HHCAC:
B COOTBETCTBHH ¢ (PenepansHbLIM
1arRoHOM Ne 44-03

26421

H3 HHXS

26421.1

14.2.2.

B cooTBeTcTBHU ¢ DenepanbHeIM
saronoM Ne 223-03

26422

139200,00

139200,00

139200,00




-

14.3.

34 cyeT cybeunui,
NpeRocTaBIgeMbIX Ha
OCYINECTBACHNE KANHTANBHBIX
BNOXEHHH

26430

H3 HHX!

26430.1

1.4.4.

3a cUET CPEeACTB 00A3ATENLHOrO
MEOUUMHCKOrO CTPaXOBaHHA

26440

14.4.1.

B TOM UHCIIE:
8 cooTBeTcTBHH ¢ MeaepanbHeM
sakoHoM Ne 44-3

26441

1.4.4.2.

B COOTBETCTBHH € PefepanbHbiM
saxonom No 223-03

26442

1.4.5.

33 CHET NPOYNX UCTOUHHKOS
prnaHcosoro obecneuenus

26450

1149512,00

1522114,00

2029237,00

14.5.1.

B TOM YHCRIC:
B COOTBCTCTBHHU ¢ DeepansHbiM
zaxoHoM Ne 44-03

26451

H3 HHX!

264351.1

1.4.5.2.

B COOTBCTCTBHH ¢ PEnCPANbHEIM
sakoHoM Ne 223-03

26452

1149512,00

1522114,00

2029237,00

Hroro no koHTpaxTaM,
IUIAHAPYEMBIM K 3aKTIOYEHHIO B
COOTBETCTBYIOWIEM (hHHAHCOBOM
TOJlY B CODTBETCTBUM C
MepepanbHEIM 3aKoHOM No 44-
M3, N0 COOTBETCTBYIOILEMY TOIY
3aKY MKW

26500

B TOM UHCAE 110 FOAy Havana
3aKYTIKH:

26510

Hroro no aorosopam,
AIAHHPYEMBIM K 3aKITIOUEHHIO B
COOTBETCTBYOMEeM (PHHAHCOROM
rosy B COOTBETCTBHH C
QepepanbHbIM 3aK0H0M No 223~
(13, 110 CODTBETCTBYIOWEMY IOLy

3aKYTIKH

26600

20177412.00

23836114,00

24909937,00

3.1

B TOM UHCAIE [0 FOAY Hauana
3AKYIKH:

26610

2023

20177412,00

23836114,00

2490993700

PyxkopoguTess MyHULHIIANBHOTO

610/0KeTHOTO (AaBTOHOMHOTO) YUPEXACHHS
(ynoIHoMOUYeHHOE JIMIIO) CTHHOB
(pacindpoBKa NOAMKCH)
H.M.I'pauesa

(pacindypoBKa MOAITHCH)

WcmomHUTENb MIaBHEIN OYXTaaTep ?
(1OJKHOCTB)

"26" nexabpa 2022 r.




